
Anerkennung als Adipositas Therapeut:in

Die Anerkennung befähigt Therapie- und Präventions- Angebote für übergewichtige Kinder und Jugendliche zu organisieren und in Zusammenarbeit mit Fachpersonen aus anderen Disziplinen durchzuführen 

sowie an pädiatrischen Adipositas-Referenzzentren an komplexen Behandlungen mitzuwirken

Liste der Anerkennungen per 18.12.2025

(*Anerkennung ausländisches Äquivalent)

Name Vorname Titel Adresszusatz Strasse PLZ Ort E-Mail Anerkennung am 

Albisetti Federica Sportphysiotherapuetin (ESP) via Camara 48 6932 Breganzona info@fedefit.ch 20.12.2024

Augsburger Raphael Facharzt Kinder- und Jugendmedizin Kinder und Jugendpraxis Grauholz Zentrumsplatz 4 3322 Urtenen-Schönbühl raphael.augsburger@hin.ch 16.01.2019

Bachmann Denise BSc Ernährungsberaterin SVDE Kantonsspital Baden AG Im Ergel 1 5404 Baden Denise.Bachmann@ksb.ch 06.07.2023

Bähr Anna Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Luzerner Kantonsspital, Adipositaszentrum Spitalstrasse 6000 Luzern 16 anna.baehr@luks.ch 03.07.2019

Berger Angelika Psychologin Universitäts-Kinderspital beider Basel Spitalstrasse 33 4031 Basel angelika.berger@ukbb.ch 15.12.2020

Bobot Nikola
Facharzt Kinder- und Jugendmedizin

spez. Psychosomatische und Psychosoziale Medizin
Kinderarztpraxis Buchs Bahnhofstrasse 43 9470 Buchs Nikola.Bobot@hgk.ch 18.12.2025

Büchi Cathrin Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Spital Oberengadin Via Nouva 3 7503 Samedan buechi.cathrin@spital.net 15.11.2021

Bürgisser Michelle Fachärztin für Kinder- und Jugendpsychiatrie Zentrum für psychische Gesundheit Binningen Hauptstrasse 34 4102 Binningen Michelle.buergisser@pbl.ch 15.12.2020

Christen-Hess Brigitte Ernährungsberaterin SVDE Ernährungsberatung Gerbergasse 5 6004 Luzern 16 hess@diets-hin.ch 16.01.2019

Claude Fabien Kinderendokrinologe und Diabetologe Studio Medico Rete Operativa Via Generale H. Guisan 16 6931 Breganzona fabien.claude@reteoperativa.ch 07.11.2025

Contin-Waldvogel Brigitte Fachärztin für Kinder- und Jugendpsychiatrie Zentrum für psychische Gesundheit Binningen Hauptstrasse 34 4102 Binningen brigitte.contin@pbl.ch 15.12.2020

Eberle Debora BSc Ernährungsberaterin SVDE Kantonsspital Baden AG Im Ergel 1 5404 Baden Debora.Eberle@ksb.ch 10.07.2025

Edler Sabrina Leitung Fachbereich Bewegung & Ernährung
Stadt Zürich

Schulärztlicher Dienst
Langstrasse 21 8004 Zürich sabrina.edler@zuerich.ch 18.08.2023

Etter Eliane
BSc Ernährungsberaterin SVDE, MAS systemisch-

lösungsorientierte Beratung und Therapie
Kantonsspital Baden AG Im Ergel 1 5404 Baden Eliane.Etter@ksb.ch 06.07.2023

Gaisl Odile Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Universitäts-Kinderspital Steinwiesstrasse 75 8032 Zürich odile.gaisl@gmail.com 10.04.2019

Gerritsma Schirlo Helena Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Rain 23 5000 Aarau helena.gerritsma@hin.ch 16.01.2019

Gröli Anita Ernährungsberaterin BSc SVDE Praxis Ernährungsberatung Amselweg 9 3012 Bern anita.groeli@diets-hin.ch 03.01.2022

Hoffmann Dorit Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Kantonsspital Winterthur Postfach 834 8401 Winterthur dorit.hoffmann@ksw.ch 16.01.2019

Homp Marret Psychologin Ambulatorium Liestal Goldbrunnenstrasse 11 4410 Liestal marret.homp@pbl.ch 15.12.2020

Huber Franziska Ernährungsberaterin SVDE Praxis für Ernährungsberatung Bahnhofplatz 76 8500 Frauenfeld franziskah@diets-hin.ch 16.01.2019

Hübenthal Iglika 
Fachärztin für Allgemeine Innere Medizin und 

Ernährungsmedizin DAEM/ 
Adipositaszentrum, Spital Limmattal Urdorferstrasse 100 8952 Schlieren Iglika.Huebenthal@spital-limmattal.ch 10.07.2025

Isenschmid Bettina Fachärztin für Psychiatrie und Psychotherapie
ZESA Zentrum für Essstörungen und Adipositas Spital 

Region Oberaargau SRO AG
St. Urbanstrasse 67 4900 Langenthal b.isenschmid@sro.ch 06.03.2019

Kiss Katalin Leitende Schulärztin SAD Glattal
Stadt Zürich, Schulgesundheitsdienste, Schulärztlicher 

Dienst
Oberwiesenstrasse 66 8050 Zürich Katalin.Kiss@zuerich.ch 05.07.2023

König Kimberly BSc Ernährungsberaterin SVDE Kantonsspital Baden AG Im Ergel 1 5404 Baden Kimberly.Koenig@ksb.ch 05.07.2023

Kessler Ulf Facharzt Kinderchirurgie Hirslanden Bern AG, Klinik Beau-Site Schänzlihalde 11 3013 Bern ulf.kessler@hirslanden.ch 16.01.2019

l'Allemand-Jander Dagmar Pädiatrische Endokrinologie / Diabetologie Ostschweizer Kinderspital Claudiusstrasse 6 9006 St. Gallen dagmar.lallemand@kispisg.ch 06.03.2019

Marmori Amy Eidg. Dipl. Apothekerin Lärchenstrasse 27 8903 Birmensdorf amy.fasola@gmail.com 08.09.2023

Meer-Mühlemann Susanne Ernährungsberaterin HF SVDE Brühlzelgliweg 5a 3232 Ins susanne.meer@diets-hin.ch 06.10.2021

Meyer Michelle Ernährungsberaterin BSc Hasenweg 11 5034 Suhr michelle-meyer@hotmail.ch 13.10.2021

Moser Laura Pflegefachfrau
Stadt Freiburg, Amt für Schule, Kinder und 

gesellschaftlichen Zusammenhalt
Rue de l'Hôpital 2 1700 Fribourg laura.moser@ville-fr.ch 14.11.2022

Müller-Weber Katharina Fachärztin für Kinder- und Jugendmedizin Kinderpraxis Uster Winterthurerstrasse 18a 8610 Uster k.mueller-weber@hin.ch 04.10.2022
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Niedermann-Partoll Alexa Psychologin Im unteren Stieg 3 7304 Maienfeld alexa.niedermann@me.com 27.02.2019

*Niessing Bettina Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Praxis Gruppe Würenlingen Wiesenstrasse 4 5303 Würenlingen bettina.niessing@praxis-gruppe.ch 20.10.2021

Pahlisch-Müller Katja Ernährungsberaterin SVDE Guetrütiweg 24 6010 Kriens katja.mueller.kriens@gmail.com 27.02.2019

Pasi Patrick Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie
Universitätsspital Zürich

Klinik für Konsiliarpsychiatrie und Psychosomatik 
Rämistrasse 100 8091 Zürich patrick.pasi@usz.ch 06.03.2019

Petrulli Perroulaz Rosanna Pflegefachfrau Diplom Niveau II Schulärztlicher Dienst der Stadt Freiburg Place de l'Hôtel de Ville 3 1700 Freiburg Rosanna.Petrulli@ville-fr.ch 28.03.2022

Queirolo Sara Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin EOC Ospedale Regionale di Lugano Via Tesserete 46 6900 Lugano sara.queirolo@eoc.ch 25.09.2023

Ratytė Rūta Fachärztin für Allgemeine Innere Medizin SRO Langenthal St. Urbanstrasse 67 4900 Langenthal ruta.ratyte@gmail.com 10.07.2025

Rupps-Jetter Madeleine
Schulärztin, Fachärztin für Kinder- und 

Jugendpsychiatrie und -psychotherapie

Stadt Zürich, Schulgesundheitsdienste, Schulärztlicher 

Dienst
Wildbachstrasse 70 8008 Zürich

madeleine.rupps-jetter@zuerich.ch
06.07.2023

Schlegel Alexandra Ernährungsberaterin HF Gartenstrasse 3 7000 Chur 22.03.2019

Schuler Paola Mütter und Väter Beraterin Bezirk Zurzach Finkenweg 10 5312 Döttingen paola.ps.18.com 26.07.2019

Schulz-Haug Ursula 
Leitung Ernährungsberatung, BSc Ernährungsberaterin 

SVDE
Kantonsspital Baden AG Im Ergel 1 5404 Baden Ursula.Schulz@ksb.ch 06.07.2023

Spohn Gudrun 
Oberärztin Klinik für Kinder-und Jugendmedizin

Leitung Psychosomatik
Kantonsspital Münsterlingen Spitalcampus 1 8596 Münsterlingen Gudrun.Spohn@stgag.ch 25.08.2025

Stahel Lea Sara Ernährungsberaterin BSc KEP - Kompetenzzentrum für Ernährungspsychologie Sonnhaldenstrasse 14 8032 Zürich lea.stahel@hin.ch 09.12.2021

Ulrich Sarah Ernährungsberaterin FH Sandeggenweg 6K 3422 Kirchberg sarah.ulrich@diets-hin.ch 06.10.2021

Weiner Benjamin Klassenlehrer Oberstufe Heilpädagogische Schule HPS St.Gallen Molkenstrasse 1 9000 St. Gallen Benjamin.Weiner@ghg-hps.ch 23.08.2023

Wiegand Dunja Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin Ostschweizer Kinderspital Claudiusstrasse 6 9006 St. Gallen dunja.wiegand@kispisg.ch 08.02.2024
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